資料1

平成22年度

第２回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成22年６月２日（水） 17:00～18:30

２．場 所：三天第一ビル 会議室

３．出席者：中村 宏，辰巳 浩，天本徳浩，遠藤俊宏，小川博之，梶田佳孝，長 聡子，堤 昌文，橋本信幸，

日暮光一郎，円山琢也（11名）

４．議 事

１．前回幹事会議事録（案）確認

２．理事会の報告

３．平成22年度支部幹事会等のスケジュール案について

４．平成22年度役割分担について

５．ポスターセッションの実施報告

６．折尾地区における歴史的建造物の保存要望について

７．名義後援について

８．会計報告

９．その他

５．議事内容

１．前回幹事会議事録（案）確認（辰巳）

・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

２．理事会の報告（中村）

・平成22年度第１回理事会の議決事項として、会員数、研究委託、東北支部設置、公益法人改革対応、

決算案･予算案等、功績賞･国際交流賞選考、名誉会員推薦等について承認されたこと、また、理事等

の改選、創立60周年記念事業、事務局運営等についての協議結果について報告があった。

・平成22年度第２回理事会の議決事項として、理事の選任、理事会･総会の日程、理事の役割分担等に

ついて承認されたことについて報告があった。

３．平成22年度支部幹事会等のスケジュール案について（辰巳）

・添付資料に示す原案のとおり、承認された。

４．平成22年度役割分担について（中村）

・添付資料に示す原案のとおり、承認された。ただし、ホームページ担当については松永幹事が追加と

なり計２名となった。

５．ポスターセッションの実施報告（遠藤）

・添付資料に基づき、４月に実施されたポスターセッションの実施報告がなされた。時間を長くしたこ

とで審査等の時間が十分に確保できたこと等が報告された。

６．折尾地区における歴史的建造物の保存要望について（辰巳）

・添付資料に基づき、会員から提案された保存要望について審議がなされた。いろいろな意見がある中

で支部として賛同は難しいこと、検討するにしても時間が足りないことが確認された。

７．名義後援について（遠藤・梶田）

・福岡県と九州大学から名義後援の依頼があり、審議の結果、承認された。

８．会計報告（遠藤）

・添付資料に基づき、現時点の会計状況について報告がなされた（支部総会の決算を含む）。

・会計より幹事旅費の振込回数を減らすことについて提案がなされ、了承された。ただし、遠隔地等の

個別事情については個別に対応を図ることとなった。

９．その他

・小川幹事より福岡県の都市計画2010について紹介があった。

・シンポジウムにおける政治的な発言はふさわしくないこと、後援においてもそのような可能性がある

場合には注意を払うことが確認された。

＜以上＞